
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  92 del Reg. 

Data 04.06.2008 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione del progetto e della bozza di convenzione 
con la Scuola Media “Luigi Amat” di Sinnai per la 
realizzazione di due corsi di preparazione agli esami per il 
conseguimento del certificato di idoneità alla guida di 
ciclomotori rivolti agli studenti della scuola. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Quattro del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
 

� il decreto legislativo n. 9 del 15 gennaio 2002, recante Modifiche al Codice della Strada, che ha 
introdotto il certificato di idoneità alla guida dei ciclomotori, e le disposizioni normative collegate 
impongono a enti e istituzioni pubbliche l’obbligo di attivare dei corsi rivolti agli studenti, senza oneri 
a carico delle famiglie, di preparazione agli esami di abilitazione per il conseguimento del patentino; 

� la scuola media “Luigi Amat” di Sinnai ha chiesto al Comune di Sinnai la collaborazione per la 
realizzazione di due corsi di preparazione degli alunni che abbiano compiuto o stiano per compiere il 
14° anno di età agli esami per il conseguimento del certificato di idoneità alla guida di ciclomotori, 
consistente nel mettere a disposizione due operatori di Polizia Municipale in qualità di docenti; 

 

DATO ATTO  che: 
 

� la collaborazione del Comune di Sinnai è subordinata alla stipula di apposita convenzione tra le due 
istituzioni interessate; 

� in sede di destinazione del 50% dei proventi contravvenzionali degli anni 2004, 2005 e 2006, con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 238 del 03/11/2004, n. 33 del 22/02/2006 e n. 236 del 
28/12/2006, una quota è stata destinata al fine di consentire alla Polizia Municipale di effettuare corsi 
di educazione stradale nelle scuole di Sinnai, secondo quanto previsto dall’art. 208 del Codice della 
Strada come modificato dal decreto Legge 30 giugno 2005 n. 115 nel testo integrato dalla legge di 
conversione; 

 

VISTA  la richiesta della Scuola Media “Luigi Amat” di Sinnai; 
 

VISTO  l’art. 208 del Codice della Strada; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 



 
PROPONE 

 

� di approvare l’allegato progetto per la collaborazione con la Scuola Media “Luigi Amat” di Sinnai per 
l’attuazione di due corsi di educazione stradale finalizzati alla preparazione agli esami per il 
conseguimento del certificato di idoneità alla guida di ciclomotori; 

� di approvare la allegata bozza di convenzione con la stessa Scuola; 
� di destinare alla finalità in oggetto l’importo di € 4.000,00 per la retribuzione degli operatori che 

saranno incaricati della docenza; 
� di dare atto che la spesa necessaria grava sulla quota dei proventi contravvenzionali degli anni 2004 e 

2005 destinati a finalità di educazione stradale con deliberazioni della Giunta Comunale n. 238 del 
03/11/2004, n. 33 del 22/02/2006 e n. 236 del 28/12/2006; 

� di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile 
con la seguente avvertenza: purché l’erogazione dei compensi avvenga nel rispetto del vigente C.C.N.L. 
dei dipendenti degli EE.LL.; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

� di approvare l’allegato progetto per la collaborazione con la Scuola Media “Luigi Amat” di Sinnai per 
l’attuazione di due corsi di educazione stradale finalizzati alla preparazione agli esami per il 
conseguimento del certificato di idoneità alla guida di ciclomotori; 

� di approvare la allegata bozza di convenzione con la stessa Scuola; 
� di destinare alla finalità in oggetto l’importo di € 4.000,00 per la retribuzione degli operatori che 

saranno incaricati della docenza; 
� di dare atto che la spesa necessaria grava sulla quota dei proventi contravvenzionali degli anni 2004 e 

2005 destinati a finalità di educazione stradale con deliberazioni della Giunta Comunale n. 238 del 
03/11/2004, n. 33 del 22/02/2006 e n. 236 del 28/12/2006. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10.06.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 10.06.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


